
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              NOVOPOL a.s. 

                                                                             Velký Třebešov 20 

                                                                            552 03 Česká Skalice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
18.08.2015                                                       22313/ZP/2015-Čr  31.08.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Nová ocelová hala, přístavba drcení odpadů, 

osazení buňky a 2 skladovacích kontejnerů“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 19.08.2015 žádost společnosti NOVOPOL a.s., Velký 

Třebešov 20, 552 03 Česká Skalice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Nová 

ocelová hala, přístavba drcení odpadů, osazení buňky a 2 skladovacích kontejnerů“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost NOVOPOL a.s., Velký Třebešov 20, 552 03 Česká 

Skalice. 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Velký Třebešov, k.ú. Velký Třebešov, 

na pozemcích p.č. 265/395, 265/333, 265/334 a 265/102. 

 

Záměr bude realizován za účelem zlepšení podmínek pro skladování vstupní suroviny, 

nástrojů a náhradních dílů a za účelem zlepšení pracovních podmínek skladníků, a oddělení 

recyklace EPS (pěnového polystyrenu) od ostatní výroby. Vlastní technologie výroby 

polystyrenových dílů v tomto provoze se nemění. 

Osazením jednolodní ocelové haly budou zlepšeny podmínky pro skladování vstupní 

suroviny, která je v současnosti skladována na otevřené skládce, a omezí se degradace vstupní 

suroviny UV zářením a teplem. Zároveň dojde k zlepšení podmínek pro skladování nástrojů 

užívaných při výrobě tvarových výrobků z EPS. 

Účelem přístavby drcení odpadů z EPS je oddělení zpracování neshodných výrobků a odpadů 

z EPS určených k recyklaci, a vyčlenění jejich zpracování do samostatného prostoru tak, aby 

jejich zpracování nepřekáželo ve výrobních prostorách určených pro výrobu tvarových 

výrobků a přířezů z EPS.  

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Buňka bude osazena na zadním dvoře výrobního areálu z důvodu zlepšení pracovních 

podmínek skladníků při manipulaci se vstupní surovinou, polotovary a hotovými výrobky 

v prostoru skladů. 

Dva skladovací kontejnery budou osazeny na zadním dvoře výrobního areálu z důvodu 

zlepšení podmínek pro skladování náhradních dílů a příslušenství pro strojní vybavení 

provozovny.  

Celková zpracovatelská kapacita provozovny NOVOPOL a.s. ve Velkém Třebešově 

při zpracování EPS, skladovací kapacita vstupní suroviny ani zpracovatelská kapacita zařízení 

na sběr, výkup a zpracování neshodných výrobků a odpadů z EPS, papíru a papírové lepenky 

nebude navýšena.  

Stávající maximální projektovaná kapacita provozovny při výrobě tvarových výrobků z EPS 

činí 1 600 tun zpracované vstupní suroviny pro výrobu výrobků z EPS za rok a 200 tun EPS 

k recyklaci z externích zdrojů při využití nepřetržitého provozu. Realizací záměru se kapacita 

nezmění. 

Praktická využitelná kapacita při 3 směnném provozu činí, vzhledem k velikosti skladovacích 

kapacit, nutnosti výměn nástrojů a logistickému zázemí společnosti cca 1 500 tun vstupní 

suroviny i EPS k recyklaci. 

Tato provozovna je napojena na silniční dopravu pomocí místní komunikace odbočující 

ze silnice I/33 a směřující do Říkova. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 18.08.2015 Ing. Pavel Tomíška, Brožíkova 

1405, 500 12 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Záměr „Nová ocelová hala, přístavba drcení odpadů, osazení buňky a 2 skladovacích 

kontejnerů“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 

rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 

nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen vyjádřením krajského 

úřadu ze dne 27.05.2015 (čj. 13538/ZP/2015).                                        

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Nová ocelová hala, přístavba drcení 

odpadů, osazení buňky a 2 skladovacích kontejnerů“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 19.08.2015 žádost společnosti NOVOPOL a.s., Velký Třebešov 20, 

552 03 Česká Skalice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Nová ocelová hala, 

přístavba drcení odpadů, osazení buňky a 2 skladovacích kontejnerů“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA.   

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 



 

3 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 18.08.2015 Ing. Pavel Tomíška, Brožíkova 1405, 500 12 Hradec Králové, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 05.08.2015 (čj. 20875/ZP/2015-Ns), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního prostředí, 

k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace ze dne 12.08.2015 

(čj. 3524/2015/VÝST/Bar),  

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu. Záměrem nedojde k záboru 

pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Řešený záměr nebude mít vliv na množství spotřebované vody pro sociální účely 

a technologii. 

Celková zpracovatelská kapacita provozovny NOVOPOL a.s. ve Velkém Třebešově 

při zpracování EPS, skladovací kapacita vstupní suroviny ani zpracovatelská kapacita zařízení 

na sběr, výkup a zpracování neshodných výrobků a odpadů z EPS, papíru a papírové lepenky 

nebude tímto záměrem navýšena. 

Pro krytí spotřeby elektrické energie v nových objektech (osvětlení, počítač a akumulační 

kamna v buňce) je v areálu dostatečná rezerva výkonu. Buňka bude napojena novým 

nadzemním vedením, ocelová hala novým podzemním vedením NN.  

Stavební práce související se záměrem jsou relativně malé a emise ze stavebních prací 

a dopravy budou krátkodobé a nízké, takže mohou ovlivnit kvalitu ovzduší jen nevýznamně. 

Konstrukce všech nových objektů je ocelová. Hala a přístavba pro drcení budou založeny 

na základových betonových patkách, buňka a kontejnery budou podloženy betonovými bloky. 

V rámci záměru nebudou instalovány žádné nové stacionární zdroje emisí. 



 

4 

Nepředpokládá se ani zvýšení automobilové dopravy v souvislosti s tímto záměrem. 

Množství odpadních vod a jejich znečištění ze sociálních zařízení a z technologie areálu 

se tímto záměrem nemění. Provozovna má vlastní ČOV. Také množství srážkových vod 

se nemění. 

Celková zpracovatelská kapacita provozovny NOVOPOL a.s. ve Velkém Třebešově se tímto 

záměrem nemění a nemění se ani druhy a množství vzniklých odpadů. 

Tímto záměrem nebudou instalovány v provozovně NOVOPOL a.s. ve Velkém Třebešově 

nové zdroje hluku. Pouze drtička odpadního polystyrenu bude přesunuta ze stávající výrobní 

ocelové haly (objekt SO 13) do vedlejší přístavby, která bude rovněž ocelové konstrukce 

s opláštěním stěn i střechy z izolačních panelů a trapézových plechů. 

V blízkém okolí provozovny se nenachází obytná zástavba. Nejbližší rodinný dům 

v zastavěné části obce Velký Třebešov je vzdálen 270 m od řešené provozovny, severním 

směrem za silnicí I/33 Jaroměř - Náchod. 

Případné riziko havárie vyplývající z charakteru předloženého záměru a jeho provozu 

je možno charakterizovat jako požár objektu, při kterém unikají do ovzduší toxické zplodiny 

hoření. 

Toto riziko musí být ošetřeno vyprojektováním stavby v souladu s předpisy o požární 

bezpečnosti staveb a dodržováním požárně-bezpečnostních předpisů při jejím provozování. 

Pro protipožární zásah budou k dispozici přenosné hasicí přístroje, hydranty a volný příjezd 

hasící techniky k objektu.  

Okolo východního okraje této provozovny protéká řeka Úpa a podél celé jižní hranice 

provozovny vede zavlažovací kanál, který zde vytéká z Úpy. 

Záměr je situován v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Východočeská 

křída.  

Na sledovaném území je zpracován regionální územní systém ekologické stability. Nejblíže 

posuzovanému záměru je biokoridor regionálního významu řeky Úpy. Údolní niva je 

degradovaná nevhodnou meliorační činností a funkce biokoridoru jako spojovacího elementu 

je omezena. Biokoridor podél řeky Úpy je v městské zástavbě České Skalice nespojitý. Tento 

biokoridor je napojen na nadregionální biocentrum umístěné v lokalitě národní přírodní 

památky Babiččino údolí. To se nachází severovýchodním směrem, nejbližší hranice 

biocentra je 3 km od řešeného záměru. 

Vodní nádrž Rozkoš je biocentrem BC 87 a je vzdálena od záměru v nejbližším místě 3 km 

východním směrem. 

Žádný z těchto prvků ÚSES nebude záměrem ovlivněn. 

Zvláště chráněné části přírody ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny a přírodní parky 

se na pozemku záměru nevyskytují.  

V místě stavby a blízkém okolí se nenalézají území či stavby historického a kulturního 

významu. 

Přímo na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou 

zde žádné dobývací prostory ani ložiska surovin. 

Podle sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního prostředí, 

k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace ze dne 12.08.2015 

(čj. 3524/2015/VÝST/Bar) je záměr v souladu s územně plánovací dokumentace obce Velký 

Třebešov.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  



 

5 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


